
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.Gen. 2441/14 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 274 del 12-09-2014 
(n. 1553 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ART- 5 D.P.P. N. 447/1998 - LIQUIDAZIONE DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , ancora, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato ulteriormente differito al 31 luglio 2014; 
VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014, il quale ha, da ultimo, differito 
al 30.09.2014 il termine ultimo per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 406 del 19-11-2013, con la quale si è preso atto della 
proroga legale di scadenza degli accordi sottoscritti tra questo Comune e la società “SO.G.E.T. 
S.p.A.” relativi alle verifiche ICI/IMU e a TARSU/TARES: con la medesima determinazione si è, 
altresì, provveduto ad impegnare, in favore della predetta società, la complessiva somma di € 
4.880,00, IVA inclusa, quale corrispettivo pattuito per l’attività peritale, propedeutica 
all’individuazione del valore venale in comune commercio delle aree edificabili, oggetto di 
trasformazione d’uso a seguito di variante urbanistica ai sensi dell’art. 5 del D.P.R.. n.447/98 del 
Comune di Ortona, necessaria ai fini dell’accertamento ICI in corso di svolgimento da parte della 
medesima “SO.G.E.T. S.p.A.”; 
OSSERVATO che l’attività in questione è stata regolarmente disimpegnata; 
VISTA, quindi, la fattura n. 17415/00 del 31-12-2013 della SO.G.E.T. S.p.A;, relativa ai servizi in 
discorso, al protocollo dell’Ente n. 565 del 10.01.2014; 
CONSIDERATA la regolarità della stessa; 
RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione; 
ACCERTATA  la disponibilità effettiva della dotazione finanziaria del bilancio di previsione per il 



Pag. 2 di 2 

corrente esercizio; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito da parte dell’AVCP il codice 
CIG:Z750C721AC; 
ACCERTATA , altresì, la regolarità contributiva della ditta in discorso;  
 

DETERMINA 
 
1- Liquidare in favore della SO.G.E.T. S.p.A (P.IVA 01807790686) la fattura n.17.415/00 del 31-
12-2013 dell’importo di € 4.000,00 oltre IVA di € 880,00 per un totale di € 4.880,00 con accredito 
sul c/c bancario c/o UNICREDIT S.p.A. con Codice IBAN: IT39 X020 0815 4080 0050 0057 827; 
2- Imputare la somma di € 4.880,00 al Capitolo 1800 del bilancio 2014, in corso di approvazione – 
gestione residui 2013, impegno n. 20130002647. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

mdi 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  18 settembre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


